

龙洲集团股份有限公司 2021年度董事会工作报告

一、董事会日常履职情况
(一) 召集和召开董事会情况
2021年,公司董事会共召集了17次股东大会。
2021年5月21日,公司召开了2020年度股东大会,审议通过了《2020年度董事会工作报告》、《2020年度监事会工作报告》、《2020年年度报告全文及摘要》等六项议案。
该次股东大会采用现场投票与网络投票相结合的方式,并对中小投资者表决情况单独计票,依法对公司重大事项作出决议,决议内容合法有效。
(二) 董事会对股东大会决议的执行情况
报告期内,公司董事会严格按照股东大会决议和授权,认真履行及完成股东大会通过的各项决议,维护公司及全体股东的权益。
(三) 董事会下设专门委员会履职情况
报告期内,公司董事会下设的专门委员会,严格按照《公司法》、《公司章程》和《董事会议事规则》等规定,勤勉尽责,积极履行各项职责,为董事会科学决策发挥了重要作用。
(四) 独立董事履职情况
报告期内,独立董事严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》和《上市公司独立董事工作制度》等法律法规及规范性文件的规定,勤勉尽责,忠实履行独立董事的职责,切实维护公司及全体股东的合法权益。

二、2021年度经营业绩
报告期内,公司实现营业收入496,570.82万元,比上年同期增长37.99%;归属于上市公司股东的净利润1,318.19万元,比上年同期增长101.43%。
三、2021年度重点工作
(一) 生产经营情况
报告期内,公司紧紧围绕“稳增长、促改革、调结构、防风险”的工作思路,积极应对复杂多变的外部环境,扎实推进生产经营各项工作,实现了“十四五”良好开局。
(二) 科技创新
公司加大研发投入,积极推进技术创新,不断提升核心竞争力。
(三) 市场拓展
公司积极开拓国内外市场,扩大销售规模,提升市场占有率。
(四) 风险管理
公司建立健全风险管理体系,有效防范各类风险,保障公司稳健运营。

四、2021年度利润分配情况
报告期内,公司利润分配方案为:以2021年末总股本为基数,向全体股东派发现金股利,并实施股权激励计划。
五、2021年度社会责任履行情况
公司积极履行社会责任,关注员工权益,积极参与社会公益事业,提升企业形象。

项目	2021年度	2020年度	增减额	增减幅度
营业收入	4,965,708.21	3,599,933.86	1,365,774.35	37.99%
营业成本	4,609,903.57	3,321,482.28	1,088,421.29	32.77%
营业税金及附加	24,338.57	18,379.50	5,959.07	32.42%
销售费用	96,936.70	116,280.13	-19,343.43	-16.64%
管理费用	227,619.84	236,266.36	-8,646.52	-3.66%
研发费用	49,337.08	86,297.92	-36,960.84	-42.83%
财务费用	161,676.09	170,284.69	-8,608.61	-5.06%
资产减值损失(损失以“-”号列示)	-6,812.26	-50,511.07	43,698.81	86.73%
信用减值损失(损失以“-”号列示)	5,333.26	-68,451.55	73,784.81	107.82%
其他收益	151,811.85	125,329.02	26,482.83	21.13%
投资收益	4,303.29	3,313.27	990.02	29.88%
公允价值变动收益	1,906.72	13,123.18	-11,216.46	-85.73%
资产处置收益	1,148.20	19,638.53	-18,490.33	-94.13%
营业利润	-5,087.23	-9,567.28	4,480.05	46.93%
营业外收入	6,657.58	8,942.92	-2,285.34	-25.66%
营业外支出	3,113.78	4,424.20	-1,310.42	-29.62%
利润总额	-1,533.43	-4,992.48	3,459.05	69.28%
所得税费用	20,259.61	9,968,411	-11,291,499	-125.91%
净利润	-21,893.04	-1,001,417.97	979,524.93	97.81%
归属于母公司股东的净利润	13,181.92	-92,433.99	105,615.91	104.33%
少数股东损益	-35,074.92	-78,237.13	43,162.21	55.30%

项目	2021年度	2020年度	增减额	增减幅度
营业收入	4,965,708.21	3,599,933.86	1,365,774.35	37.99%
营业成本	4,609,903.57	3,321,482.28	1,088,421.29	32.77%
营业税金及附加	24,338.57	18,379.50	5,959.07	32.42%
销售费用	96,936.70	116,280.13	-19,343.43	-16.64%
管理费用	227,619.84	236,266.36	-8,646.52	-3.66%
研发费用	49,337.08	86,297.92	-36,960.84	-42.83%
财务费用	161,676.09	170,284.69	-8,608.61	-5.06%
资产减值损失(损失以“-”号列示)	-6,812.26	-50,511.07	43,698.81	86.73%
信用减值损失(损失以“-”号列示)	5,333.26	-68,451.55	73,784.81	107.82%
其他收益	151,811.85	125,329.02	26,482.83	21.13%
投资收益	4,303.29	3,313.27	990.02	29.88%
公允价值变动收益	1,906.72	13,123.18	-11,216.46	-85.73%
资产处置收益	1,148.20	19,638.53	-18,490.33	-94.13%
营业利润	-5,087.23	-9,567.28	4,480.05	46.93%
营业外收入	6,657.58	8,942.92	-2,285.34	-25.66%
营业外支出	3,113.78	4,424.20	-1,310.42	-29.62%
利润总额	-1,533.43	-4,992.48	3,459.05	69.28%
所得税费用	20,259.61	9,968,411	-11,291,499	-125.91%
净利润	-21,893.04	-1,001,417.97	979,524.93	97.81%
归属于母公司股东的净利润	13,181.92	-92,433.99	105,615.91	104.33%
少数股东损益	-35,074.92	-78,237.13	43,162.21	55.30%

六、2021年度利润分配情况
报告期内,公司利润分配方案为:以2021年末总股本为基数,向全体股东派发现金股利,并实施股权激励计划。
七、2021年度社会责任履行情况
公司积极履行社会责任,关注员工权益,积极参与社会公益事业,提升企业形象。

项目	2021年度	2020年度	增减额	增减幅度
营业收入	4,965,708.21	3,599,933.86	1,365,774.35	37.99%
营业成本	4,609,903.57	3,321,482.28	1,088,421.29	32.77%
营业税金及附加	24,338.57	18,379.50	5,959.07	32.42%
销售费用	96,936.70	116,280.13	-19,343.43	-16.64%
管理费用	227,619.84	236,266.36	-8,646.52	-3.66%
研发费用	49,337.08	86,297.92	-36,960.84	-42.83%
财务费用	161,676.09	170,284.69	-8,608.61	-5.06%
资产减值损失(损失以“-”号列示)	-6,812.26	-50,511.07	43,698.81	86.73%
信用减值损失(损失以“-”号列示)	5,333.26	-68,451.55	73,784.81	107.82%
其他收益	151,811.85	125,329.02	26,482.83	21.13%
投资收益	4,303.29	3,313.27	990.02	29.88%
公允价值变动收益	1,906.72	13,123.18	-11,216.46	-85.73%
资产处置收益	1,148.20	19,638.53	-18,490.33	-94.13%
营业利润	-5,087.23	-9,567.28	4,480.05	46.93%
营业外收入	6,657.58	8,942.92	-2,285.34	-25.66%
营业外支出	3,113.78	4,424.20	-1,310.42	-29.62%
利润总额	-1,533.43	-4,992.48	3,459.05	69.28%
所得税费用	20,259.61	9,968,411	-11,291,499	-125.91%
净利润	-21,893.04	-1,001,417.97	979,524.93	97.81%
归属于母公司股东的净利润	13,181.92	-92,433.99	105,615.91	104.33%
少数股东损益	-35,074.92	-78,237.13	43,162.21	55.30%

龙洲集团股份有限公司 2021年度监事会工作报告

一、监事会日常履职情况
(一) 召集和召开监事会情况
报告期内,公司监事会共召集了17次股东大会。
(二) 监事会会议决议的执行情况
报告期内,公司监事会严格按照股东大会决议和授权,认真履行及完成股东大会通过的各项决议,维护公司及全体股东的权益。

二、2021年度经营业绩
报告期内,公司实现营业收入496,570.82万元,比上年同期增长37.99%;归属于上市公司股东的净利润1,318.19万元,比上年同期增长101.43%。
三、2021年度重点工作
(一) 生产经营情况
报告期内,公司紧紧围绕“稳增长、促改革、调结构、防风险”的工作思路,积极应对复杂多变的外部环境,扎实推进生产经营各项工作,实现了“十四五”良好开局。
(二) 科技创新
公司加大研发投入,积极推进技术创新,不断提升核心竞争力。
(三) 市场拓展
公司积极开拓国内外市场,扩大销售规模,提升市场占有率。
(四) 风险管理
公司建立健全风险管理体系,有效防范各类风险,保障公司稳健运营。

龙洲集团股份有限公司 2021年度财务决算报告

一、2021年度经营业绩
报告期内,公司实现营业收入496,570.82万元,比上年同期增长37.99%;归属于上市公司股东的净利润1,318.19万元,比上年同期增长101.43%。
二、2021年度重点工作
(一) 生产经营情况
报告期内,公司紧紧围绕“稳增长、促改革、调结构、防风险”的工作思路,积极应对复杂多变的外部环境,扎实推进生产经营各项工作,实现了“十四五”良好开局。
(二) 科技创新
公司加大研发投入,积极推进技术创新,不断提升核心竞争力。
(三) 市场拓展
公司积极开拓国内外市场,扩大销售规模,提升市场占有率。
(四) 风险管理
公司建立健全风险管理体系,有效防范各类风险,保障公司稳健运营。

项目	2021年度	2020年度	增减额	增减幅度
营业收入	4,965,708.21	3,599,933.86	1,365,774.35	37.99%
营业成本	4,609,903.57	3,321,482.28	1,088,421.29	32.77%
营业税金及附加	24,338.57	18,379.50	5,959.07	32.42%
销售费用	96,936.70	116,280.13	-19,343.43	-16.64%
管理费用	227,619.84	236,266.36	-8,646.52	-3.66%
研发费用	49,337.08	86,297.92	-36,960.84	-42.83%
财务费用	161,676.09	170,284.69	-8,608.61	-5.06%
资产减值损失(损失以“-”号列示)	-6,812.26	-50,511.07	43,698.81	86.73%
信用减值损失(损失以“-”号列示)	5,333.26	-68,451.55	73,784.81	107.82%
其他收益	151,811.85	125,329.02	26,482.83	21.13%
投资收益	4,303.29	3,313.27	990.02	29.88%
公允价值变动收益	1,906.72	13,123.18	-11,216.46	-85.73%
资产处置收益	1,148.20	19,638.53	-18,490.33	-94.13%
营业利润	-5,087.23	-9,567.28	4,480.05	46.93%
营业外收入	6,657.58	8,942.92	-2,285.34	-25.66%
营业外支出	3,113.78	4,424.20	-1,310.42	-29.62%
利润总额	-1,533.43	-4,992.48	3,459.05	69.28%
所得税费用	20,259.61	9,968,411	-11,291,499	-125.91%
净利润	-21,893.04	-1,001,417.97	979,524.93	97.81%
归属于母公司股东的净利润	13,181.92	-92,433.99	105,615.91	104.33%
少数股东损益	-35,074.92	-78,237.13	43,162.21	55.30%

项目	2021年度	2020年度	增减额	增减幅度
营业收入	4,965,708.21	3,599,933.86	1,365,774.35	37.99%
营业成本	4,609,903.57	3,321,482.28	1,088,421.29	32.77%
营业税金及附加	24,338.57	18,379.50	5,959.07	32.42%
销售费用	96,936.70	116,280.13	-19,343.43	-16.64%
管理费用	227,619.84	236,266.36	-8,646.52	-3.66%
研发费用	49,337.08	86,297.92	-36,960.84	-42.83%
财务费用	161,676.09	170,284.69	-8,608.61	-5.06%
资产减值损失(损失以“-”号列示)	-6,812.26	-50,511.07	43,698.81	86.73%
信用减值损失(损失以“-”号列示)	5,333.26	-68,451.55	73,784.81	107.82%
其他收益	151,811.85	125,329.02	26,482.83	21.13%
投资收益	4,303.29	3,313.27	990.02	29.88%
公允价值变动收益	1,906.72	13,123.18	-11,216.46	-85.73%
资产处置收益	1,148.20	19,638.53	-18,490.33	-94.13%
营业利润	-5,087.23	-9,567.28	4,480.05	46.93%
营业外收入	6,657.58	8,942.92	-2,285.34	-25.66%
营业外支出	3,113.78	4,424.20	-1,310.42	-29.62%
利润总额	-1,533.43	-4,992.48	3,459.05	69.28%
所得税费用	20,259.61	9,968,411	-11,291,499	-125.91%
净利润	-21,893.04	-1,001,417.97	979,524.93	97.81%
归属于母公司股东的净利润	13,181.92	-92,433.99	105,615.91	104.33%
少数股东损益	-35,074.92	-78,237.13	43,162.21	55.30%

项目	2021年度	2020年度	增减额	增减幅度
营业收入	4,965,708.21	3,599,933.86	1,365,774.35	37.99%
营业成本	4,609,903.57	3,321,482.28	1,088,421.29	32.77%
营业税金及附加	24,338.57	18,379.50	5,959.07	32.42%
销售费用	96,936.70	116,280.13	-19,343.43	-16.64%
管理费用	227,619.84	236,266.36	-8,646.52	-3.66%
研发费用	49,337.08	86,297.92	-36,960.84	-42.83%
财务费用	161,676.09	170,284.69	-8,608.61	-5.06%
资产减值损失(损失以“-”号列示)	-6,812.26	-50,511.07	43,698.81	86.73%
信用减值损失(损失以“-”号列示)	5,333.26	-68,451.55	73,784.81	107.82%
其他收益	151,811.85	125,329.02	26,482.83	21.13%
投资收益	4,303.29	3,313.27	990.02	29.88%
公允价值变动收益	1,906.72	13,123.18	-11,216.46	-85.73%
资产处置收益	1,148.20	19,638.53	-18,490.33	-94.13%
营业利润	-5,087.23	-9,567.28	4,480.05	46.93%
营业外收入	6,657.58	8,942.92	-2,285.34	-25.66%
营业外支出	3,113.78	4,424.20	-1,310.42	-29.62%
利润总额	-1,533.43	-4,992.48	3,459.05	69.28%
所得税费用	20,259.61	9,968,411	-11,291,499	-125.91%
净利润	-21,893.04	-1,001,417.97	979,524.93	97.81%
归属于母公司股东的净利润	13,181.92	-92,433.99	105,615.91	104.33%
少数股东损益	-35,074.92	-78,237.13	43,162.21	55.30%

项目	2021年度	2020年度	增减额	增减幅度
营业收入	4,965,708.21	3,599,933.86	1,365,774.35	37.99%
营业成本	4,609,903.57	3,321,482.28	1,088,421.29	32.77%
营业税金及附加	24,338.57	18,379.50	5,959.07	32.42%
销售费用	96,936.70	116,280.13	-19,343.43	-16.64%
管理费用	227,619.84	236,266.36	-8,646.52	-3.66%
研发费用	49,337.08	86,297.92	-36,960.84	-42.83%
财务费用	161,676.09	170,284.69	-8,608.61	-5.06%
资产减值损失(损失以“-”号列示)	-6,812.26	-50,511.07	43,698.81	86.73%
信用减值损失(损失以“-”号列示)	5,333.26	-68,451.55	73,784.81	107.82%
其他收益	151,811.85	125,329.02	26,482.83	21.13%
投资收益	4,303.29	3,313.27	990.02	29.88%
公允价值变动收益	1,906.72	13,123.18	-11,216.46	-85.73%
资产处置收益	1,148.20	19,638.53	-18,490.33	-94.13%
营业利润	-5,087.23	-9,567.28	4,480.05	46.93%
营业外收入	6,657.58	8,942.92	-2,285.34	-25.66%
营业外支出	3,113.78	4,424.20	-1,310.42	-29.62%
利润总额	-1,533.43	-4,992.48	3,459.05	69.28%
所得税费用	20,259.61	9,968,411	-11,291,499	-125.91%
净利润	-21,893.04	-1,001,417.97	979,524.93	97.81%
归属于母公司股东的净利润	13,181.92	-92,433.99	105,615.91	104.33%
少数股东损益	-35,074.92	-78,237.13	43,162.21	55.30%

三、2021年度重点工作
(一) 生产经营情况
报告期内,公司紧紧围绕“稳增长、促改革、调结构、防风险”的工作思路,积极应对复杂多变的外部环境,扎实推进生产经营各项工作,实现了“十四五”良好开局。
(二) 科技创新
公司加大研发投入,积极推进技术创新,不断提升核心竞争力。
(三) 市场拓展
公司积极开拓国内外市场,扩大销售规模,提升市场占有率。
(四) 风险管理
公司建立健全风险管理体系,有效防范各类风险,保障公司稳健运营。

项目	2021年度	2020年度	增减额	增减幅度
营业收入	4,965,708.21	3,599,933.86	1,365,774.35	37.99%
营业成本	4,609,903.57	3,321,482.28	1,088,421.29	32.77%
营业税金及附加	24,338.57	18,379.50	5,959.07	32.42%
销售费用	96,936.70	116,280.13	-19,343.43	-16.64%
管理费用	227,619.84	236,266.36	-8,646.52	-3.66%
研发费用	49,337.08	86,297.92	-36,960.84	-42.83%
财务费用	161,676.09	170,284.69	-8,608.61	-5.06%
资产减值损失(损失以“-”号列示)	-6,812.26	-50,511.07	43,698.81	86.73%
信用减值损失(损失以“-				